
;•Iaaci dd.! 	10. ,21 

Besluit: Ver  •  r  

16 E,,en  
ocor 

(1.9n evN cu.) 
VOOR OE !OWNER 

LIJST GROEN 
NOORDENVELD 

Amendement 

Onderwerp Reglement van orde raad, rondvraag 
Agendapunt 5.2 De Verordening van de Raadscommissie van Noordenveld en Het 

Reglement van Orde van de Raad van Noordenveld 
Datum vergadering 12 oktober 2022 
Naam opsteller Tineke Nieboer, Lijst Groen Noordenveld 
Indiener(s) / Fractie(s) LGN 

De raad van de gemeente Noordenveld, in vergadering bijeen d.d. 12 oktober 2022, 

Overwegende, 

Artikel 43 van het voorgestelde reglement van orde bevat als tekst: "Ten behoeve van de voorbereiding van het 
College kunnen leden tot 12:00 uur op de vergaderdag politiek actuele en politiek relevante vragen voor de 
rondvraag via de griffie indienen bij het College. Dit betreffen vragen die in beginsel geen verder uitstel 
verdragen. 
1. De vragen dienen kort en bondig to zijn, zonder een lang statement of inleiding, wat ook geldt voor de 
beantwoording door het college. 
2. De rondvraag is niet bedoeld voor technische vragen 
3. De schriftelijke beantwoording wordt aan de besluitlijst van de vergadering waarin de vragen gesteld zijn, 
toegevoegd. 

Voor inwoners is het aantrekkelijk om politiek actuele en relevante vragen vroeg in de vergadering aan de orde te 
stellen en niet pas aan het eind, zoals in het huidige experiment. Er wordt aan de tekst daarom toegevoegd: "Op 
de agenda van de besluitvormende vergadering wordt voorafgaande aan het punt Mededelingen een rondvraag 
vermeld." 

Bij deze enkele vragen en antwoorden is wel van belang dat nagegaan wordt of er inderdaad een inhoudelijk 
relevant antwoord is. Daarom wordt aan de tekst toegevoegd: "De voorzitter vraagt vervolgens de vraagsteller of 
de-vraag-inhoudelijk-beantwoord-is en-vraagt-degene-die-antwoordde-zo nodig om een nader antwoord". 	 

"Besluitlijsr moet gewijzigd worden in "Besluitenlijsr 

Ook de nummering van de artikelleden wijzigt hierdoor. 

Besluit: 

- 	Aan het voorgestelde besluit over het reglement van orde aan het eind toe te voegen: 

".. en als tekst voor artikel 43 vast te stellen: 
1. Op de agenda van de besluitvormende vergadering wordt voorafgaande aan het punt Mededelingen 
een rondvraag vermeld. 
2. Ten behoeve van de voorbereiding van het College kunnen leden tot 12:00 uur op de vergaderdag 
politiek actuele en politiek relevante vragen voor de rondvraag via de grime indienen bij het College. Dit 
betreffen vragen die in beginsel geen verder uitstel verdragen. 
3. De vragen dienen kort en bondig te zijn, zonder een lang statement of inleiding, wat ook 
geldt voor de beantwoording door het college. De voorzitter vraagt vervolgens de vraagsteller of de 
vraag inhoudelijk beantwoord is en vraagt degene die ant woordde zo nodig om een nader ant woord. 
4. De rondvraag is niet bedoeld voor technische vragen 
5. De schriftelijke beantwoording wordt aan de besluitenlijst van de vergadering waarin de 
vragen gesteld zijn, toegevoegd. 



En gaat over tot de orde van de dag, 

Raadslid / raadsleden, fractie(s) 

Lijst Groen Noordenveld, Tineke Nieboer 


	Page 1
	Page 2



